
 

Projekt Zarządu Województwa Opolskiego  
 

 

 

Uchwała nr         / 2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2023 r. 

 
 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Opole 
z przeznaczeniem na remont i modernizację krytej pływalni „Wodna Nuta” w Opolu. 
 
Na podstawie art. 8 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 47 ust.2 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 
2267) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1 
Udziela się pomocy finansowej Miastu Opole w wysokości 350 000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt 
tysięcy złotych) na remont i modernizację krytej pływalni „Wodna Nuta”. 
 
§ 2 
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Opolskiego na 2023 rok. 
 
§ 3 
Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem 
Opole. 
 
§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Na podstawie art. 8 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 2094) samorząd województwa może udzielić innej jednostce samorządu terytorialnego 

pomocy, w tym pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego 

w formie dotacji celowej. Wysokość dofinansowania – zgodnie z art. 47 ust.2 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2267) – 

określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela 

dotacji. 

Miasto Opole zwróciło się z prośbą o wsparcie finansowe remontu wraz z modernizacją krytej 

pływalni „Wodna Nuta” w kwocie 350 000 złotych. 

Pływalnia „Wodna Nuta” to jedna z najnowocześniejszych krytych pływalni sportowych w Polsce, 

zlokalizowana w Opolu przy ulicy Prószkowskiej 96, oddana do użytku pod koniec 2013 roku. Do 

dyspozycji odwiedzających jest 50-metrowa (z możliwością wydzielenia 2 x 25 m) niecka olimpijska o 

stałej głębokości 2 m oraz 25-metrowy basen rozgrzewkowo-rekreacyjny z 3 torami. Obiekt 

wyposażony jest w basen solankowy, wannę SPA, jacuzzi, tzw. rwącą rzekę, dwie sauny, łaźnię 

parową oraz całkowicie przystosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Przy pływalni znajduje 

się bezpłatny parking dla samochodów osobowych i autobusów. Basen cieszy się dużą popularnością, 

co przekłada się na liczbę odwiedzin sięgającą przeszło 320 000 odwiedzających rocznie. Kryta 

pływalnia „Wodna Nuta” jest obiektem, z którego regularnie korzystają nie tylko mieszkańcy Opola, 

lecz również gmin ościennych i całego regionu. Służy zawodnikom opolskich klubów pływackich, na 

obiekcie odbywają się zawody pływackie rangi wojewódzkiej i krajowej, a codziennie dzieci nie tylko 

trenują, ale również uczą się pływać.  

Udzielone w ramach dotacji celowej środki w wysokości 350 000,00 zł zostaną przeznaczone 

na dofinansowanie remontu i modernizacji krytej pływalni „Wodna Nuta” w Opolu. Przedmiotowe 

zadanie stanowi zadanie własne Miasta Opole. 

Powyższa kwota została zabezpieczona w budżecie województwa opolskiego na 2023 rok  

w dziale 926, rozdziale 92601 § 6300. 

Mając na uwadze charakter zadania oraz cel jego realizacji, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy 

uznać za uzasadnione. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


